



IT.0003.1.2020.BKR

Piaseczno, dnia 2020 -01- 24 r.

**Hanna Krzyżewska**

Radna Rady Miejskiej w Piasecznie  
wm.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 stycznia 2020 r. informuję, że problematyka linii 739 była już wielokrotnie analizowana siłami własnymi Urzędu i ze wsparciem ZTM oraz biur projektowych. Wymagania dla autobusów przegubowych są jednoznaczne i wynikają z długości tych pojazdów oraz minimalnego promienia skrętu, który z kolei wynika z ich konstrukcji. Nałożenie tych uwarunkowań na trasę linii wskazało na dwa newralgiczne miejsca. Wjazd z ulicy Wilanowskiej w ul. Kameralną jest możliwy do przebudowy w takim zakresie, jaki jest niezbędny dla przejazdu w tym kierunku autobusu przegubowego. Natomiast w przypadku pętli 739 przy ul. Julianowskiej, przy bramie cmentarza komunalnego, po wielu przemyśleniach koncepcyjnych i uwzględnieniu licznych kolizji koniecznych do usunięcia, koszty jej przystosowania do obsługi autobusów przegubowych szacuje się na kwotę ok. 300 tys. zł. Składają się na to koszty znaczącego zakresu przebudowy infrastruktury drogowej, sieci teletechnicznej, zmian w organizacji ruchu itp. Przy takich kwotach wchodzimy w analizę kosztów przebudowy innych elementów drogowych, np. skrzyżowania ul. Julianowskiej z ul. Przesmyckiego. Budowa dużego ronda umożliwiłaby zawrotkę takich autobusów. Możliwy mógłby być też przejazd 727 ul. Przesmyckiego do ul. Okulickiego (DW721), ale wyjazd na drogę wojewódzką bez przebudowy tego skrzyżowania, przy obecnym wysokim natężeniu ruchu drogowego również jest trudny do zaakceptowania.

Zwiększenie liczby pojazdów na linii 727 jest aktualnie niemożliwe ze względu na ograniczenia w środkach transportu jakimi dysponuje aktualnie ZTM i dodatkowe koszty, którymi obciążona byłaby Gmina. Dlatego też jesteśmy w stałym kontakcie z ZTM i nadal szukamy skutecznego rozwiązania problemów transportowych na terenie Julianowa i Józefostawia. Jeżeli w toku dalszych analiz pojawiają się rozwiązania możliwe do przyjęcia będę informował o tym niezależnie.

Z poważaniem,

II ZASTĘPCA BURMISTRZA  
Miasta i Gminy Piaseczno

*mgr inż. Robert Widz*

Otrzymują:

1. adresat
2. Sekretarz - Pan A. Czapski
3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie – Pan P. Obłóza
4. a/a